Российская Федерация
Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»
Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «___» _______ 2023       № _____

г. Калининград

Об утверждении методики расчета
платы за пользование на платной

основе парковками (парковочными
местами), расположенными на

автомобильных дорогах общего
пользования местного значения

городского округа «Город
Калининград»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город

Калининград» Аминова О.А. о методике расчета платы за пользование на
платной основе  парковками (парковочными местами), расположенными на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского
округа «Город Калининград», руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
подпунктом 4 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»,  Уставом городского округа «Город Калининград», городской
Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить методику расчета платы за пользование на платной основе

парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения городского округа «Город

Калининград» (приложение).
2. Определить, что максимальный размер платы за пользование на

платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского
округа «Город Калининград», не должен превышать максимального размера

платы, установленного постановлением Правительства Калининградской

области от 15.11.2019 № 776 «Об определении методики расчета размера
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах

регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах
местного значения Калининградской области, а также установлении ее
максимального размера».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на
официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить

копию решения в Правительство Калининградской области для включения в
регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету

и муниципальной собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа
«Город Калининград»        О.А. Аминов

Первый заместитель главы администрации –

 управляющий делами

______________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

______________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

______________________Т.Н. Шарова

Заместитель главы администрации –

председатель комитета по финансам

______________________А.Н. Данилов

Председатель комитета развития

дорожно-транспортной инфраструктуры

______________________Н.Б. Уханов

ВНЕСЕНО

Комитетом городского развития и
цифровизации

_______________________ И.Н. Шлыков
(подпись)

Якубовский Дмитрий Павлович                                                   ККС №_____________от_________________.

8 (4012) 92-30-20

Пиннекер Карл Карлович

89211000460